
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 1.2.2001L 30/44

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 8 december 2000

betreffende de ondertekening namens de Europese Gemeenschap van het Verdrag van de
Verenigde Naties ter bestrĳding van grensoverschrĳdende georganiseerde criminaliteit en van de
daarbĳ gevoegde protocollen betreffende de bestrĳding van mensenhandel, met name vrouwen en

kinderen, en het smokkelen van immigranten over land, door de lucht en over zee

(2001/87/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 47, artikel 62, punt 2, onder a),
artikel 63, eerste alinea, punt 3, onder b), artikel 95 juncto
artikel 300, lid 2, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Ten aanzien van de elementen van bovengenoemd
verdrag en twee de daarbĳ gevoegde protocollen die
onder communautaire bevoegdheid vallen, is door de
Commissie namens de Gemeenschap onderhandeld, na
daartoe door de Raad te zĳn gemachtigd.

(2) De Raad heeft de Commissie eveneens opgedragen
onderhandelingen te voeren betreffende de toetreding
van de Gemeenschap tot deze internationale overeen-
komsten.

(3) Deze onderhandelingen zĳn goed verlopen, en de
daaruit resulterende instrumenten zullen voor onderte-
kening door de staten en, in het kader van hun bevoegd-
heden, door de regionale organisaties voor economische
integratie te Palermo worden opengesteld van 12 tot en
met 15 december 2000 en vervolgens in de zetel van de
Verenigde Naties gedurende een tĳdvak van twee jaar.

(4) De lidstaten hebben verklaard voornemens te zĳn over
te gaan tot ondertekening van deze instrumenten zodra
zĳ te Palermo voor ondertekening worden opengesteld,

en het is van belang dat de Europese Gemeenschap zulks
eveneens kan doen,

BESLUIT:

Enig artikel

1. De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen
aan te wĳzen die bevoegd zĳn om namens de Europese
Gemeenschap het Verdrag ter bestrĳding van grensoverschrĳ-
dende georgansieerde criminaliteit evenals de daarbĳ gevoegde
protocollen betreffende de bestrĳding van mensenhandel, met
name vrouwen en kinderen, en het smokkelen van immi-
granten over land, door de lucht en over zee te ondertekenen.

2. De teksten van het verdrag en de protocollen, die door de
Algemene Vergadering van de Verenigde Naties zĳn goedge-
keurd bĳ Resolutie nr. 25 van 15 november 2000, zullen in
het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen worden gepu-
bliceerd wanneer het Verdrag en de protocollen door de
Gemeenschap worden gesloten.

Gedaan te Brussel, 8 december 2000.

Voor de Raad

De voorzitter

H. VÉDRINE


